[image: Описание: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]

С О В Е Т
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17.07.2024г.                                             № 65             	  с. Усть-Щербедино

О  внесении изменений
и дополнений в Устав Усть-Щербединского
муниципального образования Романовского
муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 14.03.2022    № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области от 20.12.2022 № 169-ЗСО «О внесении изменений в статью 74 Устава (Основного закона) Саратовской области, Устава  Усть-Щербединского муниципального образования, Совет Усть-Щербединского муниципального образования
                                                           РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Усть-щербединского муниципального образования, принятый  решением от 01.11.2023 № 16следующие изменении:
1.2.Пункт 1ст.28 дополнить абзацем  следующего содержания:
«-приобретения им статуса иностранного агента»;
1.3. Пункт 1ст.32 дополнить абзацем  следующего содержания:
«-приобретения им статуса иностранного агента;»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Щербединского    муниципального образования.

Глава Усть-Щербединского
 муниципального образования                              О.А.Щербинина

image1.jpeg